



PROCESSO Nº 431/2025  
RUBRICA

### **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

#### **Serviço Autônomo de Água e Esgoto**

**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 012/2025 – Processo Nº 431/2025**

A Autoridade Competente da(o) Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Sr.(a) José Geraldo Mattea Salgado Santos, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 431/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 012/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

#### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

##### ***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	24531 - ABAFADOR DE RUÍDO. PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG, ATENUAÇÃO DE NRRS F 16 DB, COMPOSTO DE TRÊS FLANGES DE SILICONE MACIAS E CÔNICAS, PRÉ-MOLDADAS, FLEXÍVEIS, ANTIALÉRGICAS, LAVÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TAMANHO ÚNICO, MOLDÁVEL A DIFERENTES CANAIS AUDITIVOS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA. CORES VARIÁVEIS E COM CORDÃO. TAMANHO: ÚNICO NÃO PODE SER DE SILICONE RÍGIDO.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	LIBUS
Valor Unitário:	R\$ 1,50
Valor Total:	R\$ 750,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	53.007.570/0001-70
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 750,00</b>

##### ***Número do Lote: 2***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	

Objeto da Licitação:	23384 - BASE PESADA PARA CONES DE SINALIZAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS E INTEMPÉRIES. QUADRADA, MEDINDO 45 CM X 45 CM. PESO SEM ENCHIMENTO DE AREIA 2 KG, PESO COM ENCHIMENTO DE AREIA DE 15 KG. ESTE PRODUTO É ACOPLÁVEL EM CONES DE 75 CM E DE 95 CM E BALIZADOR CÔNICO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	LOJA 360
Valor Unitário:	R\$ 51,22
Valor Total:	R\$ 2.561,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI</b>
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	29.562.351/0001-78
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.561,00</b>

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	12402 - BOTA DE BORRACHA DE CANO LONGO. BOTA EM PVC CANO LONGO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, SEM FORRO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA. CANO ≥400MM (40CM). TAMANHOS A DEFINIR NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO. COR PRETA.
Quantidade:	400 Par(s)
Marca:	"CARTOM 300PS CA 51055"
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 15.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	26.729.755/0001-15
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 15.200,00</b>

### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 1**

	24518 - BOTINA DE SEGURANÇA; CABEDAL EM COURO TIPO RELAX PRETO COM ESPESSURA DE 15 A 17 LINHAS; FORRO DE GÁSPEA E SUADOR EM TECIDO NÃO TECIDO EM FIBRA CURTA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9MM; BIQUEIRA PLÁSTICO POLÍMERO ULTRA-RESISTENTE, SUPORTANDO IMPACTOS DE 200J E COMPRESSÃO DE ATÉ 1500KG (N) E MAIS LEVE EM CERCA DE ATÉ 51% ÀS BIQUEIRAS DE AÇO. POSSUI TAMBÉM PROPRIEDADES ANTIMAGNÉTICAS E
--	--

Objeto da Licitação:	ANTICORROSIVAS, ALÉM DE SER NÃO DETECTÁVEL POR DETECTORES DE METAL; SOLADO CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO A 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MAIS MACIA E LEVE, COM DENSIDADE DE 0,4G/CM3 PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; PALMILHA DE HIGIÊNICA ANATÔMICA CONFORMADA DE MONTAGEM RESISTENTE À PERFURAÇÃO EM EVA ANTIFUNGO/ANTIBACTÉRIA, COMPOSTA DE MICROPONTOS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO E DESSORÇÃO DO SUOR; PESO POR PÉ DE CALÇADO 0,498KG. ALTURA DO CANO 11,5CM; COR :PRETA; CARACTERÍSTICAS E APLICABILIDADES: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE QUEDAS DE OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS, CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES E PERFURANTES E CONTRACHOQUES ELÉTRICOS. TEM QUE SER HIDROFUGADA.
Quantidade:	600 Pares(s)
Marca:	AM Lotério - C A45448
Valor Unitário:	R\$ 47,90
Valor Total:	R\$ 28.740,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>R. DE O. SANTIL EPI</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	97.530.228/0001-25
Cidade UF:	Mineiros do Tietê - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 28.740,00</b>

#### Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	24538 - CAMISETA TÉRMICA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ELASTANO, COM COLA CARECA, MANTÉM AQUECIDO MESMOS NAS TEMPERATURAS FRIAS E PROTEÇÃO PARA PROTEGER A PELE DA AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS UV-A E UV-B, COM O FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR FPS 50+ TAMANHO P = 50, M = 100 = G = 25 = GG 25. PRECISAR AJUSTAR POR COMPLETO AO CORPO DO USUÁRIO TRANSMITINDO SENSAÇÃO DE CONFORTO. DEVE TER A LOGO MARCA DO SAAE – BM
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	JM TEXTIL
Valor Unitário:	R\$ 32,15
Valor Total:	R\$ 16.075,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	23.681.312/0001-03
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 16.075,00</b>

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	12383 - CAPA DE CHUVA AMARELA. CAPA DE CHUVA COM FORRO CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO, REVESTIDO EM PVC, COM ESPESSURA TOTAL DO FORRO MAIS O REVESTIMENTO DE PVC DE 0,30 MICRAS, MEDIDA DA GOLA Á BORDA INFERIOR, DE 1340MM, LARGURA TOTAL, MEDIDA FRONTAL NA ALTURA DO TÓRAX, DE 640 MM, COMPRIMENTO DA MANGA, MEDIDA DA PARTE INFERIOR DA JUNÇÃO COM A CAPA ATÉ A EXTREMIDADE DE 520 MM E MEDIDA DA PARTE SUPERIOR DA JUNÇÃO DA MANGA COM A CAPA ATÉ A EXTREMIDADE DE 560 MM. FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO E COSTURA ATRAVÉS DE SOLDAS ELETRÔNICAS. PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA INTEMPÉRIES (CHUVA).COM ETIQUETA DA BANDEIRA DO BRASIL 2,5X3,0 CM PREGADA NA MANGA ESQUERDA, COM A LOGOMARCA SAAEBM ESTAMPADA NA COR AZUL ROYAL DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, E A LOGOMARCA NA COSTA NAS MEDIDAS 20 X 20.(GOTA)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	PLASTCOR
Valor Unitário:	R\$ 21,94
Valor Total:	R\$ 13.164,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	29.562.351/0001-78
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 13.164,00</b>

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	24535 - CAPACETE DE SEGURANÇA COM CARNEIRA E JUGULAR. CAPACETE DE SEGURANÇA, ABA FRONTAL, COR BRANCO - USO GERAL, INCLUSIVE PARA TRABALHOS COM ENERGIA ELÉTRICA, INJETADO EM PLÁSTICO (POLIETILENO), COM DUAS NERVURAS E DOIS ORIFÍCIOS RETANGULARES NAS LATERAIS DO CASCO PARA ACOPLAGEM DO KIT ABAFADOR DE RUÍDO, TIPO V-GARD "SISTEMA DE PROTEÇÃO À CABEÇA", CONTRA IMPACTOS PERIGOSOS EM USOS GERAIS E INDUSTRIAIS. V-GARD ABA FRONTAL, FORMADO POR DOIS COMPONENTES BÁSICOS: CASCO: RÍGIDO, LEVE, INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM POROSIDADE, NÃO SENDO CONDUTOR DE CORRENTE ELÉTRICA E COM ALTA RESISTÊNCIA DIELETRICA. POSSUI FENDAS LATERAIS (SLOT) PARA QUE SEJAM. APROVADO PELO MTE. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CA.
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	PLASTCOR

Valor Unitário:	R\$ 11,17
Valor Total:	R\$ 279,25
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI</b>
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	29.562.351/0001-78
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 279,25</b>

### Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### Item 1

Objeto da Licitação:	24536 - CINTA LOMBAR ERGONÔMICA PARA COLUNA, CONFECCIONADO EM ELÁSTICO SUSPENSÓRIO CRUZADO E ELÁSTICO REFORÇADO, ELÁSTICO REFORÇADO COM HASTES DUPLAS NA REGIÃO LOMBAR, COSTURA EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, FECHAMENTO EM VELCRO, BASE DO CINTO COM 200 MM DE LARGURA TAMANHO –PEQUENO, MÉDIO E GRANDE, SENDO 60 PEQUENO, 80 MÉDIO, 60 GRANDE.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MAICOL
Valor Unitário:	R\$ 36,63
Valor Total:	R\$ 7.326,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA ATACADISTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	54.968.738/0001-76
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.326,00</b>

### Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### Item 1

Objeto da Licitação:	23070 - CINTURÃO DE SEGURANÇA. CINTURÃO COM 6 PONTOS DE REGULAGEM, PROMOVENDO SEGURANÇA, ERGONOMIA E CONFORTO PARA USUÁRIOS COM DIFERENTES BIÓTIPOS, EXTENSOR DORSAL COM 2 PONTOS DE CONEXÃO PARA RESGATE, FITA VERDE COM COSTURA PRETA QUE FACILITA VISUALIZAÇÃO, FITAS COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A ABRASÃO, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, CONFERINDO MAIOR DURABILIDADE AO MATERIAL, FITA PEITORAL DO MESMO MATERIAL E LARGURA DO CINTO, COM FIVELA EM AÇO, IMPEDINDO QUE O USUÁRIO "ESCAPE" DO CINTO EM CASO DE QUEDAS FRONTAIS, ARGOLA EM AÇO FORJADO, FORMANDO DO PONTO DE ANCORAGEM FRONTAL, PARA CONEXÃO DO TRAVA-QUEDAS PARA CABO DE AÇO OU DESCENSORES, CINTURÃO ABDOMINAL PARA POSICIONAMENTO ACOLCHOADO, COM PORTA FERRAMENTAS, REVESTIDO COM MATERIAL QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, AMPLA ÁREA DE PROTEÇÃO LOMBAR,
----------------------	---

	PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO NAS ATIVIDADES DE TRABALHO POSICIONADO POSSUI 2 INDICADORES DE SOBRECARGA PARA FACILITAR A INSPEÇÃO E, EM CASO DE ROMPIMENTO, ADVERTIR QUE O EQUIPAMENTO NÃO ESTÁ APTO PARA O USO, FITA SUBPÉLVICA PARA DISSIPAR A FORÇA DE IMPACTO EM CASO DE QUEDA, FIVELAS ESTAMPADAS EM AÇO, SEM PONTAS VIVAS, QUE PROMOVEM MAIOR SEGURANÇA, SISTEMA DE FIVELAS "GRIP PULL", AJUSTE MAIS PRÁTICO E ERGONÔMICO, ARGOLAS EM AÇO FORJADO, SEM EMENDAS, GARANTINDO A CARGA DE RUPTURA SUPERIOR A 2 TONELADAS, TESTADO PARA FUNCIONÁRIOS ATÉ 140KG, CERTIFICAÇÃO NACIONAL INMETRO/M.T.E. - C.A. 38.010, NBR 15.836/2010.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DG MASTER
Valor Unitário:	R\$ 504,63
Valor Total:	R\$ 10.092,60
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	29.562.351/0001-78
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 10.092,60</b>

#### **Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	23385 - CONE DE SINALIZAÇÃO 75CM C/ BASE DE BORRACHA. O CONE SEMI-FLEXÍVEL COM BASE MACIÇA DE BORRACHA SINTÉTICA É UTILIZADO PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM RODOVIAS, PEDÁGIOS, OBRAS URBANAS E ESTACIONAMENTOS. A BASE DE BORRACHA É O DIFERENCIAL, POIS EVITA QUE O CONE TOMBE COM O VÁCUO DE VEÍCULOS, OU SEJA, ARRASTADO PELA CHUVA. - ALTURA TOTAL DE 75 CM. - COM O PESO DE 5,5 KG OU 7,2 KG. - NAS CORES LARANJA E BRANCO . - FUROS PARA SINALIZADORES, CORDAS E CORRENTES. - FAIXAS REFLETIVAS PARA VISIBILIDADE NOTURNA. O EMPALHÁVEL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PLASTCOR
Valor Unitário:	R\$ 43,52
Valor Total:	R\$ 21.760,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI</b>
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	29.562.351/0001-78
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 21.760,00</b>

#### **Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	
--------------------------	--

**Item 1**

Objeto da Licitação:	23387 - FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA. FITA ZEBRADA: FILME CONSTITUÍDO DE POLIETILENO RESISTENTE, COM A IMPRESSÃO NA DIAGONAL NAS CORES AMARELA E PRETA, SUCESSIVAMENTE - TAMANHO: 70 MM X 200 METROS
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PLASTCOR
Valor Unitário:	R\$ 8,99
Valor Total:	R\$ 4.495,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA ATACADISTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	54.968.738/0001-76
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.495,00</b>

**Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	23315 - LUVA PVC VERDE, PALMA ASPERA, 60 (CM). PROTEÇÃO AO USUÁRIO CONTRA RISCOS QUÍMICOS E MECÂNICOS. OBS.: O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER O C.A. ATIVO.
Quantidade:	1.000 Par(s)
Marca:	PLASTCOR
Valor Unitário:	R\$ 29,50
Valor Total:	R\$ 29.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>T &amp; T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	26.348.306/0001-27
Cidade UF:	Limeira - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 29.500,00</b>

**Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	24537 - LUVAS DE SEGURANÇA CONTRA RISCOS MECÂNICOS. ALTA PERFORMANCE ABRASIVA E AO RASGAMENTO. - EXCELENTE ADERÊNCIA. - DORSO VENTILADO PARA MAIOR CONFORTO TÉRMICO. - TRAMA DE NYLON ALTAMENTE RESISTENTE COM COBERTURA NITRÍLICA NAS PALMAS PARA REPELIR ÓLEOS E LÍQUIDOS. PARA APLICAÇÕES ONDE DESTREZA E PROTEÇÃO DAS MÃOS SÃO FUNDAMENTAIS.
----------------------	--

Quantidade:	20 Pares(s)
Marca:	KALIPSO
Valor Unitário:	R\$ 7,80
Valor Total:	R\$ 156,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	53.007.570/0001-70
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 156,00</b>

#### **Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	23393 - LUVA DE SEGURANÇA CONTRA VIBRAÇÃO. LUVA DE SEGURANÇA ANTIVIBRAÇÃO ALGODÃO NEOPRENE. LUVA DE SEGURANÇA ANTIVIBRAÇÃO; TRICOTADA EM ALGODÃO COM GOMOS DE CLORO NEOPRENE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS; PUNHO COM ELÁSTICO; ACABAMENTO EM OVERLOCK; TESTADO E APROVADO DE ACORDO COM AS NORMAS EN 388:2003   EN ISO 10819:2013. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO: C.A
Quantidade:	8 PARES(s)
Marca:	VOLK
Valor Unitário:	R\$ 69,62
Valor Total:	R\$ 556,96
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA ATACADISTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	54.968.738/0001-76
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 556,96</b>

#### **Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	24532 - LUVA DE VAQUETA TOTAL OU TIPO PETROLEIRA. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA COM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, COM FORMATO DE CINCO DEDOS (FORMA L), COM REFORÇO NA PALMA, REFORÇO DE COSTURA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR E ENTRE OS DEDOS ANELARES, ACABAMENTO COM VIÉS VERDE, COSTURA COM LINHA DE NYLON. TIPO TOTAL OU PETROLEIRO. TAMANHO: PEQUENO MÉDIO E GRANDE COM CA
Quantidade:	2.000 Pares(s)
Marca:	PLASTCOR
Valor Unitário:	R\$ 11,47
Valor Total:	R\$ 22.940,00



431/25  
35

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA ATACADISTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	54.968.738/0001-76
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 22.940,00</b>

**Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	24525 - LUVA PIGMENTADA. LUVA DE LINHA COM PIGMENTOS. LUVAS DE SEGURANÇA, TRICOTADAS COM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, REVERSÍVEIS E SEM COSTURAS, REVESTIDAS NAS PALMAS COM PIGMENTOS EM PVC. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.)
Quantidade:	2.000 Pares(s)
Marca:	THOMPSON
Valor Unitário:	R\$ 2,05
Valor Total:	R\$ 4.100,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA ATACADISTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	54.968.738/0001-76
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.100,00</b>

**Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	23312 - MACACÃO DE SEGURANÇA PARA SANEAMENTO. MACACÃO DE SEGURANÇA PARA SANEAMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO, PLASTIFICADO COM PVC EM AMBAS AS FACES (TREVIRA), COSTURAS POR MEIO DE SOLDA ELETRÔNICA, COM CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE ZÍPER E BOTÕES DE PRESSÃO, ACOPLADO COM LUVA DE PVC E BOTAS DE PVC FORRADAS. OBS.: O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER O C.A. ATIVO. TAMANHO - PEQUENO, MÉDIO E GRANDE. PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	PLASTCOR
Valor Unitário:	R\$ 187,06
Valor Total:	R\$ 18.706,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI</b>
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	29.562.351/0001-78
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 18.706,00</b>

**Número do Lote: 18**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	24524 - ÓCULOS DE SEGURANÇA. ÓCULOS DE PROTEÇÃO – LENTES EM POLICARBONATO CINZA COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS. VISOR CURVO PARA PROTEÇÃO LATERAL. ARCO COM REVESTIMENTO EM BORRACHA E HASTES REGULÁVEIS NO COMPRIMENTO E COM CATRACA PARA REGULAGEM DE ALTURA. ACOMPANHA CORDÃO DE SEGURANÇA. TAMANHO ÚNICO
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	POLIFER
Valor Unitário:	R\$ 4,89
Valor Total:	R\$ 4.890,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI</b>
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	29.562.351/0001-78
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.890,00</b>

**Número do Lote: 19**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	23284 - OCULOS DE SEGURANÇA. ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM REVESTIMENTO EXTERNO DE FILME PRATEADO, CONTRA RAIOS UVA E UVB. PONTE E APOIO NASAL INJETADO NA MESMA PEÇA E HASTES TIPO ESPÁTULA. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DALENTE E ARTICULADAS NAS EXTREMIDADES DO VISOR, POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICOS, COR: FUMÊ. TAMANHO: ÚNICO
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	PLASTCOR
Valor Unitário:	R\$ 3,29
Valor Total:	R\$ 3.290,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI</b>
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	29.562.351/0001-78
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.290,00</b>

**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

439/25  
366

**Item 1**

Objeto da Licitação:	23300 - OCULOS DE SEGURANÇA DE SOBREPOR. ÓCULOS DE SEGURANÇA. DESCRIÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, CONSTITUÍDO DE LENTES E UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE E ANTI-RISCO. HASTE EM POLICARBONATO REGULÁVEL E DISPOSITIVO QUE APOIA O ÓCULO NO SEPTO NASAL. INCOLOR. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR D190 ANO DE ENTREGA.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	PLASTCOR
Valor Unitário:	R\$ 5,71
Valor Total:	R\$ 1.142,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA ATACADISTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	54.968.738/0001-76
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.142,00</b>

**Número do Lote: 21**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	19130 - PERNEIRA DE PROTEÇÃO PARA ROÇADOR. PERNEIRA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO COM 3 HASTES METÁLICAS.
Quantidade:	50 Pares(s)
Marca:	MARCELI
Valor Unitário:	R\$ 23,37
Valor Total:	R\$ 1.168,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	29.562.351/0001-78
Cidade UF:	Porto Real - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.168,50</b>

**Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	8279 - PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DA FACE CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES, PARA SER UTILIZADO POR OPERADORES DE ROÇADEIRAS. MATERIAL: ACRÍLICO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	PLASTCOR

Valor Unitário:	R\$ 22,59
Valor Total:	R\$ 451,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA ATACADISTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	54.968.738/0001-76
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 451,80</b>

### **Número do Lote: 23**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	24916 - PROTETOR SOLAR COM REPELENTE , FATOR 60 , GALÃO 4 LITROS COM DOSADOR
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 397,00
Valor Total:	R\$ 11.910,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>JZ Mercantil Ltda</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	50.979.093/0001-16
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.910,00</b>

### **Número do Lote: 24**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	24533 - RESPIRADOR PARTICULADO COM VÁLVULA EXPIRAÇÃO PFF-2 - PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS NUMA CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 10 VEZES O LIMITE DE TOLERÂNCIA DO CONTAMINANTE, TAIS COMO CIMENTO PORTLAND, FIBRAS TÊXTEIS, GRAFITE, PÓ DE MADEIRA, CARVÃO, PEDRAS, RESPIRADOR PARTICULADO COM VÁLVULA DE EXPIRAÇÃO PFF-2.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	ECOAR
Valor Unitário:	R\$ 1,16
Valor Total:	R\$ 1.160,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	53.007.570/0001-70
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.160,00</b>

43125  
RUBRICA

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	23071 - TELA CERQUITE. CERQUITE - CONFECCIONADA EM TECIDO EM MALHA RASCHEL, NA COR LARANJA E BRANCA, ESTA TELA DE PROTEÇÃO CONTÉM DIMENSÃO DE 1,20x50 METROS (60 M²). A TELA GUARDA-CORPO POSSUI ALTA RESISTÊNCIA, ÓTIMA VISUALIZAÇÃO A GRANDES DISTANCIAS E PODE SER UTILIZADA TANTO EM ÁREAS INTERNAS COMO EM ÁREAS EXTERNAS. ESTA TELA É DE FÁCIL INSTALAÇÃO, E PODE SER UTILIZADOS PARA DIVERSAS ATIVIDADES, COMO SINALIZAÇÃO DE ÁREA DE RISCO, CONSTRUÇÃO CIVIL, PROTEÇÃO DE QUEDAS DE OBJETOS E PESSOAS, TAPUMES, FACHADAS, ENTRE OUTRAS UTILIDADES.
Quantidade:	40 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 65,34
Valor Total:	R\$ 2.613,60
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA ATACADISTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	54.968.738/0001-76
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.613,60</b>

Barra Mansa - RJ, 25 de Março de 2025 as 8 horas e 28 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: José Geraldo Mattea Salgado Santos,

Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto,

Unidade de Compra: Serviço Autônomo de Água e Esgoto

**Número do Lote: 25**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	23311 - RESPIRADOR PARTICULADO SEM VALVULA. MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF2. RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, PFF2 MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTÍCULAS P2, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO, TAMANHO PADRÃO, SEM VÁLVULA. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA. COR NA PARTE INTERNA: BRANCA E COR DA PARTE EXTERNA: AZUL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	ECOAR
Valor Unitário:	R\$ 0,84
Valor Total:	R\$ 420,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	53.007.570/0001-70
Cidade UF:	Volta Redonda - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 420,00</b>